
A Town Where You Can Create A Real Story SETTAYA 6 AVENUE Hakko from 2020

イベント活動情報

04

03

01

Vol.23
2023.08

7月8日APM再オープン&庭園錦鯉放流式

発行者
ミライ発酵本舗編集部
TEL:0258-86-8545
MAIL:info@miraihakko.jp

かわら版

宮内摂田屋method活動報告

学生フィールドスタディ02

8月 1日(火)  米蔵・APM 臨時OPEN！
8月19日(土) 摂田屋ばあちゃんの台所

長岡市出身で令和4年1月18日にご逝去された秋山孝氏の作品を展示する

「秋山孝ポスター美術館 長岡(APM)」が7月8日(土)から再オープンしまし

た！エコロジー、社会、文化、教育などをテーマとしたポスターやバード

カービング（野鳥彫刻）の展示のほか、今後は新潟県内の作家さんを中心

とした作品なども展示いたします。入館無料、カフェも併設しているため

お気軽にお立ち寄りいただけたらと思います。知的な好奇心が揺さぶられ

る心地よいひと時をAPMで過ごしませんか？

また、同日旧機那サフラン酒本舗庭園の池に錦鯉が放たれました。色鮮

やかな錦鯉たちは、休日・祝日にサフラン酒本舗内を見学する際にご鑑賞

いただけます。この機会にぜひ、旧機那サフラン酒本舗にお越しください。

7月5日(水)米蔵にて、10月に予定しております【イベ
ント】HAKKOtripについて、住民のみなさまに説明会を

行いました。当日は多くの住民の方にご参集いただきあ
りがとうございました。皆様のご意見をもとに、さらに
良いイベントとなるよう精一杯努めて参ります。

新潟県内の学生たちが宮内摂田屋に集まり、醸造・
発酵文化や街について勉強しています！

８月のイベント05

長岡農業高校の生徒さ
んは「新潟 米バーガー

甲子園」のメニュー開
発をするために、発酵
食品についての授業を
米蔵で行いました。

新潟大学の学生さんは宮
内摂田屋エリアのお店の方
にお話しを伺ったり見学さ
せていただいたりし、様々
な企画提案をしてくれてい
ます。学生の力で今後さら
に宮内摂田屋が素敵な街に
なっていくことを楽しみに
しています♪

松岡達英先生の「グリーン
ワークス inせったや」では、

山で植物や虫を観察し、一人
ひとり個性あふれるフィール
ドノートを作成しました！山
の涼しい気候と創作活動は良
い気分転換になったのではな
いでしょうか。

また、第1回ミュージック

サフランは、ピアノとフ
ルートの二重奏をお届けし
ました。柔らかい音色が米
蔵に響き渡り、心地よいひ
と時を過ごしていました。

吉乃川
正三尺玉
特別純米

長谷川酒造
tabi-neko

四季を旅するお酒 


	スライド 1

